Math. 23.

Actuum. 13.

1. Cor. 1.
Iohan. 6.
Luca. 23

Math. 11.

¶ De his que sequuntur in eodem libro prouerbiorum, quomodo fere totus sermo, quasi in conflictu sit per oppositionem iusti & impij sibi inuicem aduersantium, & compugnantium, secundum quod ait ipsa incarnata sapientia, non ueni pacem mittere, sed gladium. Cap. III.

Liber prouerbiorum p. anti-theta iusti & impij.

Ecce (ut arbitror) ostium apertum, et intelligentia clarificata est in istam amplitudinem siue multitudinem prouerbiorum Salomonis. Quantum enim quod mirabile spectaculum hic habes quicumque attendis: quantum hic est incursus, quod tuus conflictus sermonis sapientissimi, consistens in oppositione duorum sibi inuicem aduersantium, iusti et impij contra se inuicem compugnantium, per antitheta horum fere totus liber decurrit. Filius sapiens iustificat patrem: filius uero stultus mœstitia est matri suæ. Non proderunt thesauri impietatis, iustitia uero liberabit à morte. Nō affliget dominus faciem animam iusti, & insidias impiorum subuertet: Sic incipientem opponere oppositiones tam multiplices iusti & impij, siue sapientis & stulti, spectra oculis intentis, & tunc demum in hoc spectaculo, oppido delectaberis, si certos noueris terminos iusti & impij, siue iustitiæ & impietatis. ¶ Quæ nam est iustitia nostra, nisi fides nostra? Siue quis est iustus, nisi qui credit: Nam iustus (ait scriptura) ex fide uiuit. Nimirum infidelitas e contra iniustitia est, et iniustus derisor iusti impius est. Pulcherrimum ergo hic est post ædificationem domus, quam per incarnationis mysterium sapientia sibi ædificauit, in cunctis diuisionibus siue oppositionibus libri huius, illum intelligere gladium, de quo ipsa sapientia incarnata dixit. Non ueni pacem mittere, sed gladium. Ex tunc enim maxime, et multo plus quam eatenus, iusti et impij, siue sapientis et stulti, contra semetipsos diuisi: ex suis studijs contrarijs manifesti facti sunt. ¶ In qua nimirum rationabili consyderatione, illud quoque non minime delectat, quod in initio talium oppositionum prius opposita, consistunt. Hinc sapientia mater iustorum, et illinc stultitia mater impiorum. Ait enim. Principium sapientiæ timor domini, et scientia sanctorum prudentia. Per me enim multiplicabuntur dies tui, et addentur

Prouer. 10.

Abac. 2.

Math. 10.

Sapientia mater est iustorum stultitia mater impiorum.
Prouer. 9.